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Förord

Ett av mina favoritställen i Asterix och Obelix under ungdomsåren var en inledning 
där författaren summerade upp det material som gått åt under färdigställandet av 
boken – vilket inkluderade allt från pennor och papper till en rad korgar öl – 
om jag inte missminner mig. Det vore i sig en finurlig övning att lista upp alla 
hårdskivor som nötts upp av denna avhandlings otaliga versioner för att inte 
tala om arealen finsk ekonomiskog som skördats för printerversionernas skull. 
Eftersom ett sådant kvantifieringsförsök ger en alldeles missvisande bild av det 
viktiga i en avhandlingsprocess undandrar jag mig från att bygga vidare på detta. 
Vad som istället bör föras fram är att skrivprocessen varit en del av skribentens 
liv och parallellt kommit att omfatta bland annat bröllop, begravningar, barn och 
renoveringar. Vart jag vill komma med detta är att en avhandling inte kommer till 
i ett vakuum, utan är en social process som involverar en rad viktiga personer som 
varit beredda att offra av sin tid och energi för att stöda skrivarbetet.

Först och främst vill jag varmt tacka Hans Chr. Bugge för att ha tagit sig an den 
arbetsdryga uppgiften både som förhandsgranskare och opponent samt genom 
sitt engagemang bekräfta existensen av ett fungerande nordiskt samarbete på det 
miljörättsliga området. Pekka Vihervuori har i egenskap av förhandsgranskare 
kommit med en rad välunderbyggda kommentarer som varit värdefulla för 
slutförandet av manuskriptet. Erkki J. Hollo har i egenskap av handledare stött 
processen och gärna suttit ner för att diskutera tematiken. Lena Sisula-Tulokas 
har som andra handledare burit ett beundransvärt ”moderligt ansvar” för 
doktorandens familj och för att projektet hållit tidtabellerna. Sparringgruppen 
bestående av den svenskspråkiga personalen vid institutionen för privaträtt vid 
Helsingfors universitet har otaliga gånger under flera års tid kommenterat olika 
delar av manuskriptet. Lena, Thomas Wilhelmsson, Johan Bärlund, Frey Nybergh, 
Désirée Söderlund och Louise Fromond är förtjänta av ett särskilt tack. 

Både den miljörättsliga och övriga forskargemenskapen har på otaliga tillfällen 
läst texter samt ställt upp för att diskutera både avhandlingsanknutna och andra 
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rättsliga frågor som skribenten råkat intressera sig för. Jag vill särskilt nämna 
Tapio Määttä som alltid med beundransvärd entusiasm sporrat mig samt ställt 
upp och kommenterat artiklar och miljörättsliga frågeställningar. Vesa Majamaa 
har alltid haft dörren öppen och marknadsfört forskningens delresultat åt 
intresserade. Forskningen har föranlett resor till Danmark, Sverige och Tyskland, 
där jag känt mig varmt välkommen. Särskilt vill jag tacka Birgitte Egelund 
Olsen för hennes insatser för hela familjens lyckade Århusvistelse år 2004. Jag 
är vidare tacksam för det stöd jag fått av mina nya kollegor vid Advokatbyrå 
Hammarström Puhakka Partners i samband med slutförandet av avhandlingen. 
Därtill är det nödvändigt att nämna Sara Kajander som vänligen har delat med sig 
av sin markföroreningsexpertis och kommenterat den naturvetenskapliga delen 
av avhandlingen samt Katja Sandqvist som har gjort en stor insats genom att 
språkgranska manuskriptet.

Vid sidan om det breda stödet från forskargemenskapen har avhandlingsarbetet 
ekonomiskt sett möjliggjorts av en omfattande skara finansiärer. Avhandlingen är 
skriven på institutionen för privaträtt vid Helsingfors universitet. En forskning 
på heltid har varit helt beroende av stipendier av Fortums stiftelse, Ella och Georg 
Ehrnrooths stiftelse, Ingrid, Margit och Henrik Höijers donationsfond II, Maj 
och Tor Nesslings stiftelse, Kyösti Haatajan säätiö, Oskar Öflunds stiftelse, Eugen 
Schaumans fond, Svenska kulturfonden, Kulturfonden för Sverige och Finland 
och Maa- ja vesitekniikan tuki ry.

Det finns även ett liv utanför avhandlingsvärlden och som tur är har Anne, 
Julius och Senny funnits till för att påminna om detta. Dessa har fått bära en 
oskälig börda som jag – i enlighet med tematiken – hoppas kunna återställa eller 
i varje fall på något alternativt sätt kompensera. 

Helsingfors, på luciadagen 2007

Casper Herler
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